Dans le cadre de l’absorption de la SCPI PARNASSE IMMO 
par la SCPI FRUCTIPIERRE, en rémunération de l’apport net 
de la SCPI PARNASSE IMMO, il a été procédé à une 
augmentation de capital de 23 650 000 euros au moyen de la 
création de 110 000 parts de deux cent quinze euros (215 ) 
chacune.  

Le capital social s’élevait à l’issue de cette opération à 213 
842 225 euros. Il était divisé en 994 615 parts de deux cent 
quinze euros (215 ) de nominal chacune. 

Cette opération a visé principalement : 
• à faire bénéficier les associés des deux SCPI d’un 
accroissement de la mutualisation du risque locatif et 
patrimonial ; le regroupement en un patrimoine unique 
permettra de mieux répartir le risque potentiel lié à la

[...]

totalité de son passif, ses passifs s’élevant à 4 768 419,83  
soit un apport net de 47 339 512,43 . 

En rémunération de l’apport net de la société PARNASSE 

IMMO, il a été procédé à une augmentation de capital de 
23 650 000 euros au moyen de la création de 110 000 
parts de deux cent quinze (215) euros chacune, à raison 
d'une (1) part FRUCTIPIERRE pour une part (1) PARNASSE 

IMMO. 

La prime de fusion s’est élevée à 23 689 512,43  

2) Capital 

Le capital social est fixé à 409 157 255 euros. Il est divisé 
en 1 903 057 parts de 215 euros chacune.

[...]

profite de la différence. 

ARTICLE 9 - REDUCTION DU CAPITAL 

Le capital peut aussi, à toute époque, être réduit par décision 
extraordinaire des associés pour quelque raison et de 
quelque manière que ce soit, ce montant ne pouvant être 
ramené à moins de sept cent soixante mille euros        (760 000 

). Le capital pourra en particulier être réduit par décision 
extraordinaire des associés, visant à procéder à une cession 
totale ou partielle du patrimoine, conformément aux 
dispositions légales et réglementaires, dès lors que des offres 
de cessions ne peuvent être satisfaites durablement.